青海省医院协会
青医院会〔2024〕24 号

关于举办“科创中国”技术路演-智慧医疗专场暨“第

七届智慧医疗创新大赛”青海赛区的通知

各地、州、市医学会，各医疗机构，各相关单位：

为积极响应“健康中国”和“创新驱动发展”战略与

“人才强国”等国家政策引导，发挥大赛创新导向作用，

推进医疗健康与信息技术的创新融合，激发创新活力、增

强创新意识、普及与推广创新成果，整合优势人才、技术

资源，构建“政产学研金服用”创新驱动平台，促进医疗

卫生事业高质量发展。受智慧医疗创新大赛组委会邀请，

为做好赛事的组织保障工作,确保大赛的顺利举办, 经本

会办公会研究决定，此次活动将由青海省医院协会信息管

理专业委员会、青海省医学会信息学分会于 2024 年 8 月

举办“第七届智慧医疗创新大赛--青海赛区”决赛。现将

有关事项通知如下：

一、竞赛基本信息

竞赛名称：第七届智慧医疗创新大赛--青海赛区

报名截止：7 月 31 日 24:00 点，逾期不予处理；

报名方式：请登陆 https://www.shic.org.cn，点击大赛

报名链接，注册负责人账号(此账号仅用于维护大赛报名资料

修改与上传)，选择青海赛区，上传报名材料。

奖项设置：青海赛区决赛设一、二、三等奖，决赛综合

排名总数前 20%的项目,将代表我省参加“第七届智慧医疗创

新大赛”全国总决赛。

二、参赛范围和报名材料

参赛范围：本次竞赛面向所有医疗机构和个人，包括但

不限于医院、诊所、科研机构等。

报名材料：报名时需提交参赛团队或个人的基本信息、

项目简介、技术方案、市场分析等相关资料。报名材料需符

合竞赛组织委员会的审核标准。

三、赛道方向：

赛事方向主要分为应用创新、技术创新、医疗信创、县

域医疗创新、传统医学数字化等。

1、应用创新赛道：面向医疗健康机构牵头的项目团队。

结合医院管理、医工、临床、护理、后勤、财务、科研、药

学、信息管理等工作与行业发展需求，探索实现医疗健康数

字化、智能化、智慧化的新场景、新应用、新模式、新技术

相关创新项目方案。

2、技术创新赛道：面向技术创新的企业、技术创业项

目团队。应用与开发人工智能、大数据、大模型、云计算、

区块链隐私计算、5G、物联网、智能终端、机器人、扩展现

实、元宇宙数字诊断、数字疗法、脑机接口、生物医学信息、

数字孪生、深度学习、智能化医疗器械、智能语音、数据资

产、数据要素等促进医疗健康高质量发展的相关技术与产品

创新项目。

3、医疗信创赛道：面向医疗信息生态创新相关项目团

队，围绕医疗健康信息技术应用与新基建相关技术与产品国

产化替代创新项目、产品与试点方案。

4、县域医疗创新赛道：面向县级及以下医疗卫生机构

为主体的创新项目团队。围绕县域医疗卫生与智慧医疗融合

创新应用技术与产品方案等申报项目。

5、传统医学数字化专题赛：利用数字化技术，提升传

统医学医药科研、开发、验证与服务能力，创新传统医学数

字化传承与挖掘，开发与利用智能辅助诊断、智能设备、文

献等相关创新项目

四、竞赛流程

竞赛流程包括初赛、复赛和决赛三个阶段。初赛阶段将

对所有参赛项目进行评审，筛选出进入复赛的项目。复赛和

决赛将由专家团队进行现场评审，最终评选出各类奖项。

五、奖项设置

青海赛区决赛设一、二、三等奖，决赛综合排名总数前

20%的项目,将代表青海省参加“第七届智慧医疗创新大赛”

全国总决赛。

六、其他事项

1、请各单位按照大赛规则，合法合规、认真组织，具体

报名要求及相关事项请与联系人沟通。

2、本次活动不收取任何费用。

3、本次活动由青海省医院协会信息管理专业委员会和青

海省医学会医学信息学分会共同负责组织与筹备。

4、青海赛区决赛具体时间、地点另行通知。

5、联系人：张海波 18997086023、衡志刚 18697156936。

附件：1、关于举办“第七届智慧医疗创新大赛”的通知

2、第七届智慧医疗创新大赛---青海赛区报名表

青海省医院协会

2024年 6月 11日

青海省医院协会 2024年 06月 11日印发